
sexta-feira, 12 de fevereiro de 2016  |  Ano III - Edição nº 00197 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Pregão Presencial

                      
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES - BAHIA 
CNPJ Nº 13.857.123/0001-95 

 

                        
ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2016 

 
 

A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 de 21 de 
junho de 1993, e suas alterações na Lei 8.883/94, e Lei 10.520/02, torna público a 
Adjudicação do Objeto de Licitação nº 008/2016 – contratação de empresa para aquisição de 
gêneros alimentícios e material de limpeza para serem utilizados pelas diversas secretarias 
municipais e setores ligados as mesmas, para as empresas: ANTÔNIO ARSÊNIO DA 
FRANÇA – ME, totalizando um valor de R$ 257.875,50 (duzentos e cinquenta e sete mil 
oitocentos e setenta e cinco reais e cinquenta centavos); MERENQUALY COMÉRCIO DE 
PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA, totalizando um valor de R$ 148.950,00 (cento e 
quarenta e oito mil novecentos e cinquenta reais); IRINEU FERREIRA DE OLIVEIRA – ME, 
totalizando um valor de R$ 59.000,00 (cinquenta e nove mil reais); CAMILA SOUSA 
ROCHA – ME, totalizando um valor de R$ 12.250,00 (doze mil duzentos e cinquenta reais); 
MARIA CLARICE DE SOUZA, totalizando um valor de R$ 33.850,00 (trinta e três mil 
oitocentos e cinquenta reais); VILMA LIMA SANTOS, totalizando um valor de R$ 46.238,00 
(quarenta e seis mil duzentos e trinta e oito reais). Valor global da licitação R$ 558.163,50 
(quinhentos e cinquenta e oito mil cento e sessenta e três reais e cinquenta centavos). 
Adjudicado o objeto no dia 26 de Janeiro de 2016. Cândido Sales, Hélio Fortunato Pereira - 
Prefeito Municipal.  

 
HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2016 

 
A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – Bahia, com a base na Lei Federal nº  8.666 de 21 
de junho de 1993, e suas alterações na Lei 8.883/94, e Lei 10.520/02, torna público a 
Homologação do objeto de Licitação nº 008/2016 – cujo objeto é a contratação de empresa 
para aquisição de gêneros alimentícios e material de limpeza para serem utilizados pelas 
diversas secretarias municipais e setores ligados as mesmas, para as empresas: ANTÔNIO 
ARSÊNIO DA FRANÇA – ME, totalizando um valor de R$ 257.875,50 (duzentos e cinquenta 
e sete mil oitocentos e setenta e cinco reais e cinquenta centavos); MERENQUALY 
COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA, totalizando um valor de R$ 
148.950,00 (cento e quarenta e oito mil novecentos e cinquenta reais); IRINEU FERREIRA 
DE OLIVEIRA – ME, totalizando um valor de R$ 59.000,00 (cinquenta e nove mil reais); 
CAMILA SOUSA ROCHA – ME, totalizando um valor de R$ 12.250,00 (doze mil duzentos e 
cinquenta reais); MARIA CLARICE DE SOUZA, totalizando um valor de R$ 33.850,00 
(trinta e três mil oitocentos e cinquenta reais); VILMA LIMA SANTOS, totalizando um valor 
de R$ 46.238,00 (quarenta e seis mil duzentos e trinta e oito reais). Valor global da licitação 
R$ 558.163,50 (quinhentos e cinquenta e oito mil cento e sessenta e três reais e cinquenta 

centavos).  A Prefeitura Municipal de Cândido Sales, HOMOLOGA o referido processo em 

26/01/2016. Cândido Sales, Hélio Fortunato Pereira - Prefeito Municipal. 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

719111EF32BB114D84E3016877084CF0



sexta-feira, 12 de fevereiro de 2016  |  Ano III - Edição nº 00197 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

                      
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES - BAHIA 
CNPJ Nº 13.857.123/0001-95 

 

                        
ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2016 

 
 

A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 de 21 de 
junho de 1993, e suas alterações na Lei 8.883/94, e Lei 10.520/02, torna público a 
Adjudicação do Objeto de Licitação nº 009/2016 – contratação de empresa para aquisição de 
material de expediente/papelaria para atender as diversas secretarias e setores ligados às 
mesmas, para as empresas: LÍCIA MARIA FERRAZ DE OLIVEIRA – ME, totalizando um 
valor de R$ 109.110,00 (cento e nove mil cento e dez reais); CARLÚCIO SILVA VARGES - 
ME, totalizando um valor de R$ 115.110,00 (cento e quinze mil cento e dez reais); CLARICE 
MENDES SANTOS – ME, totalizando um valor de R$ 102.830,00 (cento e dois mil 
oitocentos e trinta reais). Valor global da licitação R$ 327.050,00 (trezentos e vinte e sete mil 
e cinquenta reais). Adjudicado o objeto no dia 26 de Janeiro de 2016. Cândido Sales, Hélio 
Fortunato Pereira - Prefeito Municipal.  

 
HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2016 

 
A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – Bahia, com a base na Lei Federal nº  8.666 de 21 
de junho de 1993, e suas alterações na Lei 8.883/94, e Lei 10.520/02, torna público a 
Homologação do objeto de Licitação nº 009/2016 – cujo objeto é a contratação de empresa 
para aquisição de material de expediente/papelaria para atender as diversas secretarias e 
setores ligados às mesmas, para as empresas: LÍCIA MARIA FERRAZ DE OLIVEIRA – ME, 
totalizando um valor de R$ 109.110,00 (cento e nove mil cento e dez reais); CARLÚCIO 
SILVA VARGES - ME, totalizando um valor de R$ 115.110,00 (cento e quinze mil cento e 
dez reais); CLARICE MENDES SANTOS – ME, totalizando um valor de R$ 102.830,00 
(cento e dois mil oitocentos e trinta reais). Valor global da licitação R$ 327.050,00 (trezentos e 

vinte e sete mil e cinquenta reais). A Prefeitura Municipal de Cândido Sales, HOMOLOGA o 

referido processo em 26/01/2016. Cândido Sales, Hélio Fortunato Pereira - Prefeito 
Municipal. 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

719111EF32BB114D84E3016877084CF0



sexta-feira, 12 de fevereiro de 2016  |  Ano III - Edição nº 00197 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

                      
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES - BAHIA 
CNPJ Nº 13.857.123/0001-95 

 

                        
ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2016 

 
 

A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 de 21 de 
junho de 1993, e suas alterações na Lei 8.883/94, e Lei 10.520/02, torna público a 
Adjudicação do Objeto de Licitação nº 010/2016 – contratação de empresa para registro de 
preços para a aquisição de urnas e serviços funerários, para a empresa: JAILSON LEAL 
LOPES - ME, totalizando um valor de R$ 129.870,00 (cento e vinte e nove mil oitocentos e 
setenta reais). Valor Global da Licitação: R$ 129.870,00 (cento e vinte e nove mil oitocentos e 
setenta reais). Adjudicado o objeto no dia 27 de Janeiro de 2016. Cândido Sales, Hélio 
Fortunato Pereira - Prefeito Municipal.  

 
HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2016 

 
A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – Bahia, com a base na Lei Federal nº  8.666 de 21 
de junho de 1993, e suas alterações na Lei 8.883/94, e Lei 10.520/02, torna público a 
Homologação do objeto de Licitação nº 010/2016 – cujo objeto é a contratação de empresa 
para registro de preços para a aquisição de urnas e serviços funerários, para a empresa: 
JAILSON LEAL LOPES - ME, totalizando um valor de R$ 129.870,00 (cento e vinte e nove 
mil oitocentos e setenta reais). Valor Global da Licitação: R$ 129.870,00 (cento e vinte e nove 

mil oitocentos e setenta reais). A Prefeitura Municipal de Cândido Sales, HOMOLOGA o 

referido processo em 27/01/2016. Cândido Sales, Hélio Fortunato Pereira - Prefeito 
Municipal. 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

719111EF32BB114D84E3016877084CF0



sexta-feira, 12 de fevereiro de 2016  |  Ano III - Edição nº 00197 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES - BAHIA 

CNPJ Nº 13.857.123/0001-95 

RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL 011/2016 

LICITAÇÃO DESERTA 

A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – Bahia, em acordo com a Lei nº 8.666/93 e 
10.520/02, torna público o resultado da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 011/2016, 
cujo objeto é a contratação de empresa para o fornecimento de gás liquefeito para atender as 
diversas secretarias e setores ligados às mesmas, realizada no dia 27.01.2016 às 09:00 hs, no 
auditório da Secretaria Municipal de Educação, sito na Rua Adelmário Pinheiro, s/n – Centro, 
não houve licitantes presentes para conclusão do certame, sendo assim declarada DESERTA 
pela pregoeira. Aline Nogueira Lima Alves – Pregoeira. 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

719111EF32BB114D84E3016877084CF0


		2016-02-12T14:10:12-0300




